
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 1 . 0 4 . 2 0 1 4   №  1 1 1  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в  муниципальную  программу 

 «Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 

городской среды муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

 

В целях уточнения отдельных положений,   

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, утверждённым 

постановлением Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376,  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 

территорией от 02.07.2010 № 01-44рс (с изменениями и дополнениями),               

п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение состояния городской среды 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 422,   изложив раздел 5 

«Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 «Охрана 

окружающей среды муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы в новой редакции 

согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                            О.Г. Самарский



2 

 

 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 01.04.2014 № 111 
 

       «5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие  

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.)  Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, участники Годы 

реалии-

зации 

Всего МБ ОБ ВБС 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение экологической 

безопасности и улучшение 

состояния городской среды 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» на 2014-2016 годы 

Подпрограмма 1 " Охрана 

окружающей среды муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией" на 

2014-2016 годы 

2014-2016 

годы 

Всего  9150,0  9150,0 - - 

  

 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

г.Оленегорск 

2014  3000,0  3000,0 - - 

2015  3000,0  3000,0 - - 

2016  3150,0  3150,0 - - 

     

1. 

Задача 1 

Установление, оценка и ликвидация 

накопленного экологического 

ущерба 2014-2016 

годы 

Всего  6808,0  6808,0 - - 

  

 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

г.Оленегорск 

2014  2238,0  2238,0 - - 

2015  2250,0  2250,0 - - 

2016  2320,0  2320,0 - - 

     

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение работ по очистке 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией от 

несанкционированных свалок. 

2014-2016 

годы 

Всего  6808,0  6808,0 - - 

 улучшение экологической 

ситуации на территории 

муниципального образования 

 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

г.Оленегорск   

2014  2238,0  2238,0 - - 

2015  2250,0  2250,0 - - 

2016  2320,0  2320,0 - - 

     



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. 

 Задача 2  

Минимизация негативного 

воздействия на окружающую среду, 

наносимого текущей хозяйственной 

деятельностью  

2014-2016 

годы 

Всего  2342,0  2342,0 - - 

  

 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

г.Оленегорск  

2014  762,0  762,0 - - 

2015  750,0  750,0 - - 

2016  830,0  830,0 - - 

     

2.1. 

Основное мероприятие 2.1 

Содержание мест сбора бытовых и 

крупнобытовых отходов 

(контейнерных площадок) 

2014-2016 

годы 

Всего 1830,0 1830,0 - - 

увеличение доли 

обустроенных мест сбора 

бытовых  и крупнобытовых 

отходов к общему числу мест 

в соответствии с 

действующей Генеральной 

схемой очистки территории 

муниципального образования 

 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

г.Оленегорск  

2014 600,0 600,0 - - 

2015 600,0 600,0 - - 

2016 630,0 630,0 - - 

     

2.2. 

Основное мероприятие 2.2. 

Модернизация контейнерного парка 

2014-2016  

годы 

Всего 512,0 512,0 - - 

увеличение доли 

приобретенных 

(установленных) контейнеров 

 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МКУ «Управление 

городского хозяйства» 

г.Оленегорск». 

2014 162,0 162,0 - - 

2015 150,0 150,0 - - 

2016 200,0 200,0 - - 

 

____________ 

 


